CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO nos termos regimentais, ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, providências junto a
Secretaria competente, para realizar um estudo objetivando a
duplicação da Avenida Coronel Estanislau do Amaral e Estrada
Municipal José Boldrini.

JUSTIFICATIVA

Os locais acima supracitados fazem ligações em vários bairros, e alguns
trechos tornam se estreitos. O local merece uma melhor adequação na
infra - estrutura que não suporta intenso tráfego de veículos,
principalmente em horários de pico.

É utilizada também pelos pedestres, que muitas vezes tem de se arriscar
ao atravessar a avenida. Assim sendo, moradores dos bairros, em
especial os que residem na avenida em questão, pedem que o setor
competente estude a possibilidade de duplicar os locais e assim minimizar
os problemas enfrentados.

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo
atendimento a presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de
elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, 20 de junh R de 2018.

Luiz Alberto 	linha" Pereira

eador

PROT-CMI 1406/2018
20/06/2018 - 14:49

PROT-CMI 1406/2018
20/06/2018 - 14:49
IND 891/2018